
ПРИКАЗ 
по ГАПОУ СМПК

№ 192-1 /ПД от 17 ноября 2022 года

О закреплении наставнических пар (групп)

В соответствии с Дорожной картой (планом мероприятий) по реализа
ции Положения о системе наставничества педагогических работников, утвер
жденной приказом ГАПОУ СМПК № 191-1/ ПД от 16 ноября 2022 года «О 
утверждении Положения о системе наставничества педагогических работни
ков ГАПОУ СМПК»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками по реализации системы наставничества пе
дагогических кадров государственного автономного профессионального обра
зовательного учреждения Стерлитамакский многопрофильный профессио
нальный колледж следующих работников:

D Артамохина Татьяна Юрьевна преподаватель
2) Аллаярова Зиля Ришатовна преподаватель
3) Борсук Артур Игоревич преподаватель
4) Бирюков Андрей Викторович преподаватель, председатель ПЦК
5) Иванова Людмила Юрьевна преподаватель
6) Ибрагимова Олеся Рамилевна преподаватель, тьютор
7) Каяшева Гузель Ринатовна преподаватель, тьютор
8) Коваленко Гульназ Ахсановна преподаватель, председатель ПЦК
9) Карпова Валерия Ильдаровна педагог-психолог
Ю) Магданова Айгуль Фаязовна преподаватель
П) Рахмаева Эльмира Дамировна преподаватель, тьютор
12) Милованов Петр Николаевич преподаватель, заместитель директора
13) Сагидуллина Лилия Расулевна преподаватель
14) Савельев Сергей Васильевич преподаватель
15) Шакбасаров Алмаз Фаргатович преподаватель, заведующий отделением
16) Яруллина Светлана Тагировна преподаватель

2. Сформировать следующие наставнические пары (группы) по форме 
«Педагог-педагог»:

1. Батыршин Артем 
Ильдарович

преподаватель 
прикладной математики 

и информатики

Борсук Артур 
Игоревич

преподаватель

2. Валитова Гузель 
Ильдаровна

преподаватель 
иностранных языков

Магданова 
Айгуль 
Фаязовна

преподаватель



3. Габдулганиев Рустам 
Салаватович

преподаватель 
юридических дисциплин 

и истории

Рахмаева 
Эльмира 
Дамировна

преподаватель

4. Г изатуллина Назиля 
Рафисовна

преподаватель истории Коваленко 
Гульназ 
Ахсановна

преподаватель

5. Грищенко Денис 
Олегович

преподаватель 
дисциплин по 

правоохранительной 
деятельности

Шакбасаров 
Алмаз 
Фаргатович

преподаватель

6. Зайнетдинов Данил 
Радикович

преподаватель 
программирования

Борсук Артур 
Игоревич

преподаватель

7. Идрисова Регина 
Фидусовна

преподаватель 
начальных классов

Каяшева Гузель 
Ринатовна

преподаватель

8. Ишмуратова Русана 
Ринатовна

мастер по профессии 
графический дизайнер

Артамохина 
Татьяна 
Юрьевна

преподаватель

9. Кутлушина Амина 
Маратовна

преподаватель 
математики

Бирюков Андрей 
Викторович

преподаватель

10. Ланкин Александр 
Михайлович

преподаватель 
ОБЖ

Милованов Петр 
Николаевич

преподаватель

И. Литвинова Гузель 
Раисовна

преподаватель русского 
языка и литературы

Аллаярова Зиля 
Ришатовна

преподаватель

12. Петрова Юлия 
Станиславовна

мастер 
производственного 

обучения

Сагидуллина
Лилия Расулевна

преподаватель

13. Рахматуллина
Розлина Хайдаровна

преподаватель 
математики

Бирюков Андрей 
Викторович

преподаватель

14. Салихова Эльвира 
Рашитовна

преподаватель 
иностранного языка

Яруллина 
Светлана 
Тагировна

преподаватель

15. Синакаева Алена 
Андреевна

социальный педагог Карпова Валерия 
Ильдаровна

педагог- 
психолог

16. Тихонова Анастасия 
Васильевна

преподаватель 
математики

Бирюков Андрей 
Викторович

преподаватель

17. Усманов Тимур 
Рустемович

мастер 
производственного 

обучения

Савельев Сергей 
Васильевич

преподаватель

18. Чаброва Анна 
Вячеславовна

преподаватель 
иностранного языка

Иванова 
Людмила 
Юрьевна

преподаватель

19. Юраш Юлия 
Сергеевна

преподаватель 
математики

Ибрагимова 
Олеся 
Рамилевна

преподаватель

3. Наставникам в течение десяти рабочих дней с момента издания
настоящего приказа совместно с наставляемыми составить 
персонализированную программу наставничества с индивидуальным 
образовательным маршрутом в установленном порядке.

4. Наставникам ежемесячно в период осуществления наставничества не 



позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять отчет об ито
гах выполнения плана наставничества и индивидуального плана обучения ку
ратору.

5. Куратору наставнических пар Назаровой Зелиде Валеевне, замести
телю директора по учебно-методической работе:

- поддерживать наставнические пары в разработке персонализированных 
программ, коррекции и отслеживании результатов;

- отслеживать реализацию плана дорожной карты;
- отчитываться на заседании педагогического совета о реализации настав

нической работы.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за Назаровой З.В.

Директор А.Н.Усевич


